Em Ezequiel você lê que as rodas seguiam os animais, não que os animais seguiam as rodas: "Quando os animais andavam - ele diz - andavam também as rodas junto deles. E quando os animais se

levantavam do chão, sim ultaneam ente se levanta vam também as rodas". As m entes dos santos, de fato, quanto mais se aperfeiçoam nas virtudes e no saber, tanto mais per cebem que os mistérios das Sagradas Escrituras são profundos,

u t quae simplicibus et adhuc stantibus in terra iacere videban tur, erectis sublimes appareant. Nam sequitur: "Quocumque ibat spiritus, illuc eunte spiritu; et rotae pariter levabantur sequen tes eum. Spiritus enim vitae erat in rotis"133. Vides quia rotae hae animalia sequuntur, et sequuntur spiritum.

Rursum alibi dicitur: "Littera occidit, Spiritus autem vivifi cat"134, quia nimirum oportet divinum lectorem spiritualis intelligentiae veritate esse solidatum, et eum litterarum apices, quae et perversae nonnumquam intelligi possunt, ad quaelibet diver ticula non inclinent. Quare antiquus ille populus, qui legem vi tae acceperat reprobatus e s t nisi quia sic solam litteram occi dentem secutus est, u t Spiritum vivificantem non haberet? Haec vero non ideo dico u t quibuslibet ad voluntatem suam interpre tandi scripturas occasionem praebeam, sed ut ostendam eum qui solam sequitur litteram diu sine errore non posse incedere. Oportet ergo ut et sic sequamur litteram, ne nostrum sensum di vinis auctoribus praeferamus, et sic non sequamur ut in ea non totum veritatis iudicium pendere credamus. Non litteratus, "sed spiritualis omnia diiudicat"135.

Ut ergo secure possis iudicare litteram, non de tuo sensu praesumere, sed erudiri prius et informari oportet, et quasi quem dam inconcussae veritatis basem cui tota fabrica innitatur, funda re. Neque a te ipso erudiri praesumas, ne forte, dum te introduce re putas, magis seducas. A doctoribus et sapientibus haec intro ductio quaerenda est, qui et auctoritatibus sanctorum patrum et testimoniis scripturarum, eam tibi, prout opus est, et facere et aperire possint, cumque iam introductus fueris, testimoniis scripturarum legendo singula quae docuerint confirmare.

Sic mihi videtur. Cui me in hoc imitari placuerit, libens acci pio, cui visum fuerit non ita oportere fieri, faciat quod placuerit, non contendam. Scio enim plures hunc morem in discendo non servare. Sed quomodo quidam proficient, rursus non ignoro.

133. Ez 1,20. 134. 2Cor 3,6. 135. ICor 2,15.

de modo que aquelas coisas que aos simples e ligados à terra pa-
recem estar no chão, aos eretos aparecem sublimes. Com efeito,
continua: "Para onde ia o espírito, para lá indo o espírito, igual-
mente as rodas se levantavam e o seguiam. Pois o espírito da vida
estava nas rodas". Você vê que estas rodeis seguem os animais e
seguem o espírito.